
　　　（単位：円）

　　      　　科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

  　(1)  経常収益

         ① 特定資産運用益 45,581,213 39,030,715 6,550,498

         ② その他固定資産運用益 1,971,169 1,924,430 46,739

         

         ③ 事業収益 34,121,208 34,193,808 △ 72,600

       　　   不動産賃貸料収益 34,121,208 34,193,808 △ 72,600

         ④ 雑収益 4,671,108 4,422,471 248,637

　            受取利息 372 507 △ 135

　            雑収益 4,670,736 4,421,964 248,772

　　経常収益計 86,344,698 79,571,424 6,773,274

　  (2)  経常費用

          ① 事業費 68,111,642 82,246,797 △ 14,135,155

         　　  役員報酬 12,789,312 12,757,592 31,720

         　　  給料手当 21,528,474 19,556,180 1,972,294

               臨時雇賃金 1,104,281 1,104,277 4

               退職給付費用 2,640,300 2,706,190 △ 65,890

               法定福利費 3,115,001 2,822,122 292,879

               諸謝金 664,394 662,164 2,230

               旅費交通費 260,340 346,090 △ 85,750

               会議費 83,621 62,639 20,982

               印刷製本費 1,485,594 1,173,216 312,378

               速記料 356,400 267,300 89,100

               図書資料費 416,813 317,835 98,978

               通信運搬費 497,188 367,531 129,657

               光熱水料費 2,643,886 1,793,395 850,491

               消耗什器備品費 748,345 79,750 668,595

               消耗品費 152,040 110,141 41,899

               賃借料 127,050 13,596 113,454

               損害保険料 161,513 155,265 6,248

               手数料 99,660 86,528 13,132

               建物管理費 5,981,644 5,594,742 386,902

               保守管理費 1,292,017 276,610 1,015,407

               修繕費 483,202 23,353,458 △ 22,870,256

　          　 租税公課     3,698,600 2,484,400 1,214,200

          　　 飼料作物栽培費 232,800 327,198 △ 94,398

　          　 農研賞賞金等 2,223,793 1,275,054 948,739

　          　 研究助成費 999,000 310,000 689,000

       　   　 減価償却費 4,220,523 4,137,932 82,591

       　   　 雑費 105,851 105,592 259
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　　      　　科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

          ② 管理費 9,877,982 11,975,972 △ 2,097,990

    　         役員報酬 2,666,688 2,785,658 △ 118,970

    　         給料手当 1,827,888 1,755,100 72,788

    　         退職給付費用 523,250 380,960 142,290

               法定福利費 454,675 419,489 35,186

               福利厚生費 248,762 207,890 40,872

               建物管理費 860,118 787,278 72,840

               保守管理費 186,204 198,126 △ 11,922

               修繕費 9,158 2,876,356 △ 2,867,198

               光熱水料費 881,295 597,797 283,498

               会議費 219,696 223,250 △ 3,554

               旅費交通費 148,880 86,520 62,360

               通信運搬費 159,816 158,210 1,606

               消耗什器備品費 12,650 79,750 △ 67,100

               消耗品費 187,705 53,653 134,052

               賃借料 193,710 52,481 141,229

               損害保険料 19,337 18,545 792

               諸謝金 767,250 767,250 0

               租税公課 1,920 960 960

               渉外費 0 6,338 △ 6,338

               負担金 36,000 39,500 △ 3,500

               手数料 115,190 117,945 △ 2,755

               減価償却費 245,744 249,266 △ 3,522

               雑費 112,046 113,650 △ 1,604

　　経常費用計 77,989,624 94,222,769 △ 16,233,145

      評価損益等調整前当期経常増減額 8,355,074 △ 14,651,345 23,006,419

　　　特定資産評価損益等 148,147,900 △ 45,402,052 193,549,952

　　　当期経常増減額 156,502,974 △ 60,053,397 216,556,371

　２．経常外増減の部

  　(1)  経常外収益

0 0 0

　　経常外収益計 0 0 0

　  (2)  経常外費用

0 0 0

　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　    税引前当期一般正味財産増減額 156,502,974 △ 60,053,397 216,556,371

　　　法人税、住民税及び事業税 142,000 142,000 0

      当期一般正味財産増減額 156,360,974 △ 60,195,397 216,556,371

　    一般正味財産期首残高 1,562,338,432 1,622,533,829 △ 60,195,397

　    一般正味財産期末残高 1,718,699,406 1,562,338,432 156,360,974

Ⅱ 指定正味財産増減の部

     当期指定正味財産増減額 0 0 0

　   指定正味財産期首残高 0 0 0

　   指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,718,699,406 1,562,338,432 156,360,974
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　　　（単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引等消去 合　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

  　(1)  経常収益

         ①  特定資産運用益 17,459,614 154 28,121,445 45,581,213

         ② その他固定資産運用益 0 0 1,971,169 1,971,169

         

         ③ 事業収益 0 34,121,208 0 34,121,208

       　　   不動産賃貸料収益 0 34,121,208 0 34,121,208

         ④ 雑収益 4,201,910 3,396 465,802 4,671,108

　            受取利息 0 0 372 372

　            雑収益 4,201,910 3,396 465,430 4,670,736

　　経常収益計 21,661,524 34,124,758 30,558,416 86,344,698

　  (2)  経常費用

         ① 事業費 54,407,928 13,703,714 0 68,111,642

              役員報酬 11,305,648 1,483,664 0 12,789,312

              給料手当 19,242,122 2,286,352 0 21,528,474

              臨時雇賃金 1,104,281 0 0 1,104,281

              退職給付費用 2,204,690 435,610 0 2,640,300

              法定福利費 2,673,734 441,267 0 3,115,001

              諸謝金 491,144 173,250 0 664,394

          　  旅費交通費 260,340 0 0 260,340

              会議費 83,621 0 0 83,621

              印刷製本費 1,485,594 0 0 1,485,594

              速記料 356,400 0 0 356,400

              図書資料費 416,813 0 0 416,813

              通信運搬費 497,188 0 0 497,188

              光熱水料費 2,643,886 0 0 2,643,886

              消耗什器備品費 719,745 28,600 0 748,345

              消耗品費 152,040 0 0 152,040

              賃借料 127,050 0 0 127,050

              損害保険料 66,979 94,534 0 161,513

              手数料 99,000 660 0 99,660

              建物管理費 2,580,355 3,401,289 0 5,981,644
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科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引等消去 合　　計

               保守管理費 1,292,017 0 0 1,292,017

　         　　修繕費 253,632 229,570 0 483,202

　         　　租税公課     800 3,697,800 0 3,698,600

         　　　飼料作物栽培費 232,800 0 0 232,800

　         　　農研賞賞金等 2,223,793 0 0 2,223,793

　         　　研究助成費 999,000 0 0 999,000

      　   　　減価償却費 2,789,405 1,431,118 0 4,220,523

      　   　　雑費 105,851 0 0 105,851

          ② 管理費 0 0 9,877,982 9,877,982

               役員報酬 0 0 2,666,688 2,666,688

               給料手当 0 0 1,827,888 1,827,888

               退職給付費用 0 0 523,250 523,250

               法定福利費 0 0 454,675 454,675

               福利厚生費 0 0 248,762 248,762

               建物管理費 0 0 860,118 860,118

               保守管理費 0 0 186,204 186,204

               修繕費 0 0 9,158 9,158

               光熱水料費 0 0 881,295 881,295

               会議費 0 0 219,696 219,696

               旅費交通費 0 0 148,880 148,880

               通信運搬費 0 0 159,816 159,816

               消耗什器備品費 0 0 12,650 12,650

               消耗品費 0 0 187,705 187,705

               賃借料 0 0 193,710 193,710

               損害保険料 0 0 19,337 19,337

               諸謝金 0 0 767,250 767,250

               租税公課 0 0 1,920 1,920

               負担金 0 0 36,000 36,000

               手数料 0 0 115,190 115,190

               減価償却費 0 0 245,744 245,744

               雑費 0 0 112,046 112,046

　　経常費用計 54,407,928 13,703,714 9,877,982 77,989,624

      評価損益等調整前当期経常増減額 △ 32,746,404 20,421,044 20,680,434 8,355,074

　　　特定資産評価損益等 51,679,982 262,172 96,205,746 148,147,900

　　　当期経常増減額 18,933,578 20,683,216 116,886,180 156,502,974
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科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引等消去 合　　計

　２．経常外増減の部

  　(1)  経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0 0

　  (2)  経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0

　　  当期経常外増減額 0 0 0 0

       他会計振替前当期一般正味財産増減額 18,933,578 20,683,216 116,886,180 156,502,974

      他会計振替額 18,433,000 △ 18,433,000 0 0

      税引前当期一般正味財産増減額 37,366,578 2,250,216 116,886,180 156,502,974

　　　法人税、住民税及び事業税 0 142,000 0 142,000

　    当期一般正味財産増減額 37,366,578 2,108,216 116,886,180 156,360,974

      一般正味財産期首残高 451,365,332 93,189,541 1,017,783,559 1,562,338,432

      一般正味財産期末残高 488,731,910 95,297,757 1,134,669,739 1,718,699,406

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　    当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

      指定正味財産期首残高 0 0 0 0

      指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 488,731,910 95,297,757 1,134,669,739 1,718,699,406
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